Indicação Nº 584/2025

                    Súmula: “Solicito ao Executivo Municipal junto
          a Secretaria de Infraestrutura e Serviços   Urbanos,

                     estudo referente   ao       Recapeamento Asfáltico na
          Estrada da Pedreira     –     Estância São Francisco -

                     Itapevi, ou o envio de seu cronograma a este nobre
                     vereador, caso o projeto tenha sido iniciado.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Marcos Godoy (TECO), Prefeito
Municipal, junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, estudo
referente ao Estrada da Pedreira – Estância São Francisco – Itapevi.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A presente indicação almeja a realização de obra de recapeamento
asfáltico na extensão da Estrada da Pedreira – Estância São Francisco - Itapevi

A estrada está totalmente desgastada, com inúmeros buracos, e demais
imperfeições devido aos anos sem restauração e devido ao tráfego intenso dos
veículos que passam por lá. A estrada neste estado atual dificulta a locomoção,
tanto dos veículos, quanto dos pedestres, correndo o risco de acontecer diversos
transtornos e acidentes.

In
di

ca
çã

o
N

º
58

4/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
53

0/
20

25
 -

 0
3/

02
/2

02
5

13
:3

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Y
Z

4Y
-M

8Z
6-

10
4S

-0
9Y

C

Imagens do Local

Portanto, é necessário que, o quanto antes ocorra o devido
recapeamento, para que o asfalto em toda a extensão da estrada fique uniforme.
Desta forma, dará aos moradores melhores condições de transitar sem que haja
riscos de encontrarem buracos ou desnivelamento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de fevereiro de 2025.

____________________
VEREADOR

JONAS HENRIQUE (PSD)

In
di

ca
çã

o
N

º
58

4/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
53

0/
20

25
 -

 0
3/

02
/2

02
5

13
:3

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Y
Z

4Y
-M

8Z
6-

10
4S

-0
9Y

C

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YZ4YM8Z6104S09YC, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: YZ4Y-M8Z6-104S-09YC

In
di

ca
çã

o
N

º
58

4/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
53

0/
20

25
 -

 0
3/

02
/2

02
5

13
:3

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Y
Z

4Y
-M

8Z
6-

10
4S

-0
9Y

C

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YZ4YM8Z6104S09YC
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YZ4YM8Z6104S09YC
		2025-02-03T13:32:47-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura